Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября 2014 года                                                                        №  09-236
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 16.12.2013 № 12-273 «Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании  Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 16.12.2013 № 12-273 «Об утверждении  муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»  следующие изменения:
1.1. раздел «Объемы финансирования программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы 1 изложить в новой редакции (приложение 2).

1.3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы 2 изложить в новой редакции (приложение 3).
1.4. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы 3 изложить в новой редакции (приложение 4).

1.5. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы 4 изложить в новой редакции (приложение 5).

1.6. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы 5 изложить в новой редакции (приложение 6).

1.7. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы 6 изложить в новой редакции (приложение 7).

1.8. Таблицу – «Общая потребность в ресурсах муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции (приложение 8).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района Ларичеву О.И..
3.Постановление опубликовать в газете «Щекинский муниципальный  вестник» и разместить на сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2014 года.

Глава муниципального образования

Крапивенское Щекинского района                                             А.Н.Кошелев

Приложение 1

к постановлению

администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от 23.09.2014г. № 09-236
	Объемы финансирования программы

	Всего по муниципальной программе: 6014,6 тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год – 1976,7  тыс.руб.

2015 год – 2254,1 тыс.руб.

2016 год – 1783,8  тыс.руб.

из них:

средства  бюджета МО:

4064,6 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год – 1476,7 тыс.руб.

2015 год – 1304,1 тыс.руб.

2016 год – 1283,8 тыс.руб.

Подпрограмма 1 «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

Всего  2639,5 тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год – 1149,5 тыс.руб.

2015 год – 720,0 тыс.руб.

2016 год –770,0 тыс.руб.,

из них:

средства  бюджета МО:

2639,5 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год – 1149,5 тыс.руб.

2015 год – 720,0 тыс.руб.

2016 год – 770,0 тыс.руб.

Подпрограмма 2  «Организация освещения улиц муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

Всего 1077,1 тыс.руб.,
в том числе по годам:

2014 год – 328,7 тыс.руб.

2015 год –370,4 тыс.руб.

2016 год – 378,0 тыс.руб.,

из них:

средства  бюджета МО:

1077,1 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год – 328,7 тыс.руб.

2015 год – 370,4 тыс.руб.

2016 год – 378,0 тыс.руб.

Подпрограмма 3 «Благоустройство территории муниципального образования Крапивенское
Щекинского района на 2014-2016 годы»

Всего 1487,5 тыс.руб.,

из них:

средства бюджета МО:

1487,5 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год – 477,1 тыс.руб.

2015 год – 489,7 тыс.руб.

2016 год – 520,7 тыс.руб.
Подпрограмма 4 «Содержание и благоустройство воинских захоронений на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

Всего 61,2 тыс.руб.,

из них:
средства  бюджета МО:

61,2тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год – 11,2 тыс.руб.

2015 год – 25,0 тыс.руб.

2016 год – 25,0 тыс.руб.

	Подпрограмма 5
«Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах муниципального образования Крапивенское Щекинского района, за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных инженерных сооружений федерального и регионального значения на 2014-2016 годы»
Всего 3430,5 тыс.руб.,
из них:
средства  бюджета МО:

3430,5 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год – 1041,4  тыс.руб.

2015 год – 1442,0 тыс.руб.

2016 год – 947,1 тыс.руб.
Подпрограмма 6 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»,
Всего 400,0 тыс.руб.,
из них средства бюджета МО  400,0 тыс.руб.,

в том числе по годам

2014 год – 130,0 тыс.руб.

2015 год- 135,0 тыс. руб.

2016 год  - 135,0 тыс.руб.

Приложение 2

к постановлению

администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от 23.09.2014г. № 09-236
Перечень  мероприятий
по реализации подпрограммы 1 «Организация  сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО
	внебюджетных
источников

	Мероприятие 1

Приобретение и обустройство контейнерных площадок
	2014-2016
	389,5
	-
	-
	-
	389,5
	-

	2014

2015

2016
	49,5
170,0

170,0
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-
	49,5
170,0

170,0
	-
-

-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	Мероприятие 2
Уборка несанкционированных свалок
	2014-2016
	2250,0
	-
	-
	-
	2250,0
	-

	2014
2015

2016
	1100,0
550,0

600,0
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-

	1100,0
550,0

600,0
	-
-

-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	Итого по годам:
	2014
	1149,5
	-
	-
	-
	1149,5
	-

	2015
	720,0
	-
	-
	-
	720,0
	-

	2016
	770,0

	770,0
	-

	Итого по подпрограмме:

	2639,5
	-
	-
	-
	2639,5
	-

Приложение 3

к постановлению

администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от 23.09.2014г. № 09-236
Перечень  мероприятий

по реализации подпрограммы 2 «Организация освещения улиц муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»;

муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-20156 годы»
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО
	внебюджетных
источников

	Мероприятие 1

Уличное освещение

(оплата потребленной э/энергии)
	2014-2016
	655,7
	-
	-
	-
	655,7
	-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	2014
2015

2016
	207,3
220,4

228,0
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-
	207,3
220,4

228,0
	-
-

-

	Мероприятие 2

Техническое обслуживание и ремонт уличного освещения
	2014-2016
	421,4
	-
	-
	-
	421,4
	-

	2014

2015

2016
	121,4
150,0

150,0
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-
	121,4
150,0

150,0
	-
-

-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	Итого по годам:
	2014
	328,7

	328,7

	2015
	370,4

	370,4

	2016
	378,0

	378.0

	Итого по подпрограмме:

	1077,1
	-
	-
	-
	1077,1
	-

Приложение 4

к постановлению

администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от 23.09.2014г. № 09-236
Перечень  мероприятий

по реализации подпрограммы 3 «Благоустройство территории муниципального образования

Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
             муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО
	внебюджетных
источников

	Мероприятие 1

Содержание автомобильных дорог (расчистка в зимний период)
	2014-2016
	301,9
	-
	-
	-
	301,9
	-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	2014
2015

2016
	84,5
93,7
123,7
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-
	84,5
93,7

123,7
	-
-

-

	Мероприятие 2
Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	2014-2016
	899,0

	899,0
	-

	2014

2015

2016
	299,0
300,0

300,0
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-
	299,0
300,0

300,0
	-
-

-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	Мероприятие 3

Санитарная очистка территории (содержание)
	2014-2016
	18,7
	-
	-
	-
	18,7
	-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	2014

2015

2016
	5,7

6,0

7,0
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-
	5,7

6,0

7,0
	-
-

-

	Мероприятие 4

Озеленение территории
	2014-2016
	267,9
	-
	-
	-
	267,9

	2014

2015

2016
	87,9
90,0

90,0
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-
	87,9
90,0

90,0
	-
-

-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	Итого по годам:
	2014
	477,1

	477,1

	2015
	489,7

	489,7

	2016
	520,7

	520,7

	Итого по подпрограмме:

	1487,5
	-
	-
	-
	1487,5
	-

Приложение 5

к постановлению

администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от 23.09.2014г. № 09-236
Перечень  мероприятий

по реализации подпрограммы 4 «Содержание и благоустройство воинских захоронений на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»;

муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО
	внебюджетных
источников

	Мероприятие 1

Благоустройство и ремонт памятников и воинских захоронений
	2014-2016
	61,2
	-
	-
	-
	61,2
	-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	2014
2015

2016
	11,2
25,0

25,0
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-
	11,2
25,0

25,0
	-
-

-

	Итого по подпрограмме:

	61,2
	-
	-
	-
	61,2

Приложение 6

к постановлению

администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от 23.09.2014г. № 09-236
Перечень  мероприятий

по реализации подпрограммы  5 «Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах муниципального образования Крапивенское Щекинского района, за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных инженерных сооружений федерального и регионального значения на 2014-2016 годы»;

муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО
	внебюджетных
источников

	Мероприятие1

Ремонт  автомобильных дорог
	2014-2016
	756,7
	-
	-
	-
	756,7
	-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	2014
2015

2016
	462,6
177,0

117,1

	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-
	462,6
177,0

117,1
	-
-

-

	Мероприятие 2

Ремонт автомобильных дорог по программе «Народный бюджет»
	2014-2016
	2550,5
	-
	-

	2550,5
	-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	2014
	515,5
	-
	-
	-
	515,5
	-

	2015
	1235,0
	-
	-
	-
	1235,0
	-

	2016
	800,0
	-
	-
	-
	800,0
	-

	Прочие расходы
	2014-2016
	123,3

	-
	123,3

	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	2014
	63,3

	-
	63,3

	2015
	30,0

	-
	30,0

	2016
	30,0

	-
	30,0

	Итого по годам:
	2014-2016
	3430,5

	3430,5

	2014
	1041,4

	-
	1041,4

	2015
	1442,0

	-
	1442,0

	2016
	947,1

	-
	947,1

	Итого по Программе

	3430,5
	-
	-
	-
	3430,5
	-

Приложение 7

к постановлению

администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от 23.09.2014г. № 09-236
Перечень  мероприятий

по реализации подпрограммы  6  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО
	внебюджетных
источников

	Мероприятие1

Проведение энергетического обследования объектов муниципальной собственности
	2014-2016
	210,0
	-
	-
	-
	210,0
	-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	2014
2015

2016
	70,0

70,0

70,0
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-
	70,0

70,0

70,0
	-
-

-

	Мероприятие 2

Приобретение экономичных светильников для систем уличного освещения
	2014-2016
	190,0
	-
	-
	-
	190,0
	-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	2014

2015

2016
	60,0

65,0

65,0
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-
	60,0

65,0

65,0
	-
-

-

	Итого по подпрограмме:

	400,0
	-
	-
	-
	400,0
	-

Приложение 8

к постановлению

администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от 23.09.2014г. № 09-236
Общая потребность в ресурсах  муниципальной  программы

«Благоустройство муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе  по годам:

	2014
	2015
	2016

	Муниципальная программа
	«Благоустройство муниципального образования Крапивенское Щекинского района»
	Всего
	9095,8
	3137,9
	3182,1
	2775,8

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО
	9095,8
	3137,9
	3182,1
	2775,8

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Организация  сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

	Всего
	2639,5
	1149,5
	720,0
	770,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО
	2639,5
	1149,5
	720,0
	770,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Организация освещения улиц муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

	Всего
	1077,1
	328,7
	370,4
	378,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО
	1077,1
	328,7
	370,4
	378,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Благоустройство территории муниципального образования

Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

	Всего
	1487,5
	477,1
	489,7
	520,7

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО
	1487,5
	477,1
	489,7
	520,7

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	«Содержание и благоустройство воинских захоронений на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»;
	Всего
	61,2
	11,2
	25,0
	25,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО
	61,2
	11,2
	25,0
	25,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5
	«Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах муниципального образования Крапивенское Щекинского района, за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных инженерных сооружений федерального и регионального значения на 2014-2016 годы»
	Всего
	3430,5
	1041,4
	1442,0
	947,1

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО
	3430,5
	1041,4
	1442,0
	947,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 6
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

	Всего
	400,0
	130,0
	135,0
	135,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щекинский район
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО
	400,0
	130,0
	135,0
	135,0